{Mna^ Q^TLuníciÂa/cie
^^a/doía &línte/no^ ̂ líaá'

V

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N° 000758/2010

ABERTURA: 13/12/2010- 09:07:19

REQUERENTE: VEREADORES E OUTROS

DESTINO: PROCURADORIA

ASSUNTO: EMENDA ORÇAMENTÁRIA

DESCRIÇÃO: PROJETO DE EMENDA ADITIVA N° 56 AO PROJETO DE
LEI N° 00596/2010." ACRESCENTA PROJETO AO ORÇAMENTO DO
MUNICÍPIO DE LINHARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Josetnar Mairchiori
Assessor tí is Protocolo

Almox^irifado

PROTOCOUSTA

r

Tramitação Doto

/  /

Je) ,U, /o
uà.

l  /

Ce6c2,
l-yyW-xrO-CÍjQ--
r  ' l  / -

/  /

/  /

/  /

' /  /

L  >
/  /

Linhares - ES - Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP: 29900-060 - Te!.: (27) 3371-0877 / Fax: (27) 3371-1280
CNPJ: 01.975.290/0001-51

1 Oi ^ - 2 i
I ^ i /// v - J\ W* \ [ W >» /

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislatívo "Antenor Elias"

PROJETO DE EMENDA ADITIVA N° 56 AO PROJF.TO PR T FT N° nn5Q6/7ni n

"ACRESCENTA PROJETO AO

ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO
DE LINHARES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

Art. 1° - Fica acrescido Projeto ao Orçamento do Município de Linhares para o
exercício de 2011, no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), conforme
especificação abaixo;

Orgão/ünidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

CODIGO CLASSIFICAÇÃO
PROJETO

CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA

VALOR R$

1401.1545108033.

168

CONSTRUÇÃO DE
QUADRA DE SKATE
ANEXA À PRAÇA DO
BAIRRO SHELL

3449051.00000 50.000,00

Art. 2° - Para cobertura da despesa do artigo anterior, serão utilizados recursos de
anulação parcial da seguinte dotação:

Linhares - ES - Av. Augusto Calmou, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO 00 ESPÍRITO SANTO

Processo N° 000758/2010

ABERTURA: 13/12/2010- 09:07:19
REQUERENTE: VEREADORES E OUTROS
DESTINO: PROCURADORIA

ASSUNTO: EMENDA ORÇAMENTÁRIA
DESCRIÇÃO: PROJETO DE EMENDA ADITIVA N° 56 AO PROJETO DE
LEI N° 00596/2010." ACRESCENTA PROJETO AO ORÇAMENTO DO
MUNICÍPIO DE LINHARES E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS."

^essor Téc. do Protocolo
[|tc|mônio^j^moxarlfado

PROTOCOLISTA

I

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

CODIGO CLASSIFICAÇÃO
PROJETO

CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA

VALOR R$

1401.1545108033.

099

CONSTRUÇÃO E
MELHORIAS DE ESPAÇOS
DE USO COLETIVO

3449051.00000 50.000,00

Art. 3° - Esta EMENDA entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Plenário Joaquim Calmon, aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dez.

$EGAMAnJOp Z. CARDIA
Vereador

JOSE M. JU

eador

FRANTTS VA LSONIZ StMVE

VèreadõrVereador

L
Oá

IN^BAP
Vereador ereador

CAL AVANCINI

Vereador

Linhares - ES - Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PROJETO DE EMENDA AO PROJETO DE LEI ORÇAMENTARIA N^ 000758/2010.

EMENDA NO 56

''ACRESCENTA PROJETO AO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO
DE LINHARES - PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA N»
000596/2010, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS "

A Comissão de Finanças e Orçamento desta Casa de Leis, em deliberação
onde participaram todos os seus membros, é de PARECER CONTRÁRIO à
aprovação da EMENDA No 56/2010 - PROJETO DE EMENDA ORÇAMENTÁRIA No
000758/2010, por ferir o disposto no parágrafo 3°, inciso I do artigo 166 da
Constituição Federal c/c o parágrafo 3° inciso I do artigo 120 da Lei Orgânica
Municipal, por ser incompatível com o PLANO PLURIANUAL já aprovado por esta
Casa de Leis.

É o Parecer, salvo melhor Juízo de Vossas Excelências.

Plenário "Joaquim Calmon", aos vinte e três dias do mês de dezembro do ano
de dois mil e dez.

RENATO RANGEL

Presidente

ADERBAL P. P,EREIRÂ PONTES
Relator

JOSE MAURO JUCA G. GAMA

Membro

Linhares - ES - Av. Augusto Calmou, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51